
せんなん里海公園事業協力金のお願い 

 

私共、せんなん里海公園指定管理者さとうみプロジェクト（以下、『さとうみプロジェク

ト』と記す）は、平成 30 年度から平成 34 年度までの５年間、大阪府営せんなん里海公園の

管理運営業務を担っております。 

『さとうみプロジェクト』は、長年にわたり多数の広域公園の管理実績を持つ法人と、自

然環境や生物多様性に関する豊富な知識と保全・活用の実績を持つ法人が企業体を構築した

団体であり、せんなん里海公園の特性、資源、機能を最大限に活かした公園管理を目指して

おります。 

 

中でも、「ふれあい」をキーワードに、ウミホタルウォッチングやササユリ祭りといった

自然とのふれあい、砂浜を活用したスポーツとのふれあい、地域ならではお祭り開催による

地域とのふれあいなど、ふれあいの機会の創出に取り組んでまいります。皆さまにおかれま

しては、これら取組にご賛同いただき、事業協力金を賜れば幸甚でございます。 

皆さまから賜りました事業協力金につきましては、取組のなかでも、次世代を担う子ども

たちが自然の素晴らしさを学び、感じる自然環境学習等の実費費用に充当することを予定し

ております。充当内容につきましては、年間総額として取りまとめますので、個別報告はで

きかねます。ご了承ください。 

 

事業協力金は、一口（10,000 円）から申し受けております。 

事業協力金のお申し込みにつきましては、ご面倒ですが、別紙「せんなん里海公園事業協

力金申込書」に必要事項をご記入の上、せんなん里海公園管理事務所までご提出をお願いい

たします。事業協力金お申込者様のご芳名は、せんなん里海公園ホームページにてご紹介さ

せていただきます（掲載を望まれない方は、お申し出ください）。 

 

なお、本事業協力金は、税法上の優遇措置は適用されず、所得税（個人）、法人税（法人）

の控除を受けることはできませんので、あらかじめご了承ください。 

 

せんなん里海公園指定管理者 

 さとうみプロジェクト 

  代表法人 一般財団法人大阪府公園協会 

       http://www.osaka-park.or.jp/ 

  構成法人 環境設計株式会社 

http://www.kankyosekkei.co.jp/ 

  構成法人 日本ミクニヤ株式会社 

http://www.mikuniya.jp/ 


